

Protokół Nr 56/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołomińskiego
w dniu 22 listopada 2023 r. godz. 8:30

Uczestnikami byli:

- Członkowie Zarządu: Starosta Adam Lubiak, Wicestarosta Piotr Borczyński, Grzegorz Siwek, Paweł Dąbrowski oraz Izabella Dziwiątkowska
- Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszka Adam, Sekretarz Powiatu Wołomińskiego – zastępstwo Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak, Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Agnieszka Kibart, Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Grzegorz Krycki, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian-Andrzejczyk, Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Markiewicz, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk, Główny Specjalista Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Aleksandra Rychlik, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak oraz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Anna Bieniek.

1. Przyjęcie porządku obrad;

2. Przyjęcie protokołu nr 55 z dnia 15 listopada 2023 r.

3. Skarbnik

- 1) projekty uchwał Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawach budżetowych (9 szt.);
- 2) projekty uchwał Rady Powiatu Wołomińskiego (3 szt.);

4. WKP

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce do aneksowania w imieniu Powiatu Wołomińskiego umowy najmu lokalu położonego w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18 oraz wystawiania not księgowych z tytułu opłat eksploatacyjnych i usług dodatkowych;

5. Szpital MBNP w Wołominie

- 1) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 r. Szpitala MBNP w Wołominie;

- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie na lata 2023-2025;
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie.

6. WOZ

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego zmieniającej Uchwałę Nr LVI-528/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej;

7. WGN

- 1) wniosek o ustalenie wysokości odszkodowania za grunt położony w obrębie 0009 Krawcowizna gm. Strachówka;
- 2) wniosek o ustalenie wysokości odszkodowania za grunt położony w obrębie 0022 Zofinin gm. Strachówka;

8. PCPR

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIX-544/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku;
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie przyjęcia „Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2023-2025”;
- 3) Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Wołomińskiego do roku 2025;

9. KAW

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie upoważnienia do przeprowadzania kontroli w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wołomińskiego;

10. PCOM

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kobyłce;
- 2) wniosek o zabezpieczenie środków w kwocie 9.000 zł na zakup odzieży ochronnej dla pracowników PCOM;

11. WEK

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie określenia terenu działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołomiński;
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie utworzenia Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie z siedzibą w Markach i określenia jej zakresu działania;
- 3) Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w powiecie wołomińskim z perspektywą wykorzystania budynku w Ząbkach;

12. WIA

- 1) wniosek o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji umowy dla zadania pn.: „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach zadania pn.: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach”;
- 2) wniosek o ujęcie zadania „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania pn.: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach” w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023;

13. WDP

- 1) wniosek o zwiększenie środków na zadaniu o kwotę w wysokości 347 952,17 zł brutto, dotyczy zadania umowy nr 533.2022 z dnia 25.11.2022 r. nt.: Przebudowa DP Nr 4311W gm. Radzymin – Polski Ład – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców;
- 2) wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie ewentualnej zmiany dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 4304W ul. Polnej w Cegieli, gm. Radzymin;
- 3) wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Leszka 36-62 oraz 58/2 w Kobyłce o budowę przejścia dla pieszych na ul. Kazimierza Wielkiego;
- 4) wniosek Burmistrza Radzimina o budowę przejścia dla pieszych na ul. Polskiej Organizacji Wojskowej;

- 5) wniosek Burmistrza Miasta Ząbki w sprawie waloryzacji wysokości dotacji celowej zawartych w porozumieniu nr 031.66.2021 z 19.10.2021 r. (prace pielęgnacyjne);
- 6) wniosek o zwiększenie środków w kwocie 503.584,42 zł na zadanie „Rozbudowa Nr 4352W ul. Szerokiej w Kobyłce;
- 7) wniosek o przeniesienie niezaangażowanych środków z roku 2023 na rok 2024 (5 pozycji);

14. WKM

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Lipinki - Zagoścień - Helenów - Czarna - Wołomin - Kobyłka - Zielonka - Marki - Ząbki;
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Radzymin, Dybów Kolonia, Wiktorów, Stary Kraszew, Nowy Kraszew, Dobczyn, Pasek, Klembów, Ostrówek, Lipka, Tuł, Szczepanek, Międzypole, Międzyłесь, Dąbrowica, Wólka Dąbrowicka, Nowy Cygów, Poświętne;
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Radzymin, Stary Dybów, Zwierzyniec, Emilianów, Wola Rasztowska, Roszczep, Krusze, Kozły, Wólka Kozłowska, Tłuszcz;
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Tłuszcz, Jasienica, Miąse, Szczepanek, Międzypole, Międzyłесь, Franciszków, Jaźwie, Borucza, Kąty-Wielgi, Kąty-Miąski, Kąty Czernickie, Strachówka;
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Tłuszcz, Pólko, Dziecioły, Stryki, Kury, Białki - Piętczynna, Białki,

Krawcowizna, Równe, Księżyki, Strachówka, Jadwisin, Borki, Wójty, Jadów, Nowy Jadów, Letnisko Nowy Jadów, Borzymy, Urle, Iły, Strachów;

- 6) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Poświętne, Wola Ręczajska, Krubki Górki, Małków, Zabraniec, Ostrowik, Cięciwa, Majdan, Stare Lipiny, Wołomin;
- 7) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Jadów, Mokra Wieś, Chrzęsne, Postoliska, Tłuszcz, Jasienica, Miąse, Szczepanek, Tuł, Lipka, Krzywica, Stare Grabie, Duczki, Nowe Lipiny, Wołomin;
- 8) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Kuligów, Cisie, Józefów, Ostrówek, Kołaków, Guzowatka, Zawady, Radzymin, Ciemne, Helenów, Czarna, Wołomin;
- 9) projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXIX-453/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

15. Sprawy różne

- 1) Informacja o przeprowadzonych kontrolach w Starostwie oraz jednostkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Wołominie.

Ad.1.

Zarząd Powiatu przyjął porządek obrad.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 55 z dnia 15 listopada 2023 r.

Ad.3. Skarbnik

Ad.3.1.

Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszka Adam przedstawiła Zarządowi projekty uchwał. Zarząd Powiatu Wołomińskiego jednogłośnie podjął Uchwały nr:

- 1) VI-552/2023 w sprawie rozdysponowania rezerwy celowej na wypłatę nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych i rentowych pracowników jednostek powiatowych w roku 2023;
- 2) VI-553/2023 w sprawie rozdysponowania rezerwy celowej na wypłatę nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych i rentowych pracowników jednostek powiatowych w roku 2023 – wykonanie;
- 3) VI-554/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok;
- 4) VI-555/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok – wykonanie;
- 5) VI-556/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok;
- 6) VI-557/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-557/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok;
- 7) VI-558/2023 w sprawie przeniesień w planie finansowym jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego na rok 2023;
- 8) VI-559/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok;
- 9) VI-560/2023 w sprawie zmian w uchwale Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok – wykonanie.

Ad.3.2.

Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszka Adam przedstawiła Zarządowi projekty uchwał Rady Powiatu Wołomińskiego:

- 1) zmieniającą Uchwałę Nr LV-520/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2023 – 2037;
- 2) zmieniającą Uchwałę Nr LV-521/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2023 rok;
- 3) w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie za lata 2023-2024.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekty ww. uchwał i postanowił skierować je na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.4. WKP

Ad.4.1.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego w Kobyłce do aneksowania w imieniu Powiatu Wołomińskiego umowy najmu lokalu położonego w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18 oraz wystawiania not księgowych z tytułu opłat eksploatacyjnych i usług dodatkowych. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI-561/2023.

Ad. 5. Szpital MBNP w Wołominie

Ad.5.1.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Grzegorz Krycki omówił Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 r. Szpital należy do sieci szpitali jako placówka II stopnia referencyjności. Szereg świadczeń, zarówno z zakresu całodobowych jak ambulatoryjnej opieki specjalistycznej objętych jest ryczałtem, którego wysokość oparto na wartości wykonania kontraktu w 2015 roku, z późniejszymi zmianami wynikającymi z realizacji kontraktów w latach następnych. W ramach Ryczałtu Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia miał miejsce wzrost ilości świadczeń do zrealizowania w I półroczu na kwotę 2.267.440 zł, czyli wyższy niż planowany o 7,4 %.

Zarząd omawiał kwestię funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Dyrektor poinformował, że powołując się na Plan Ratownictwa Medycznego w woj. mazowieckim, Szpital w Wołominie przyjmuje 2,5 raza więcej pacjentów niż Szpitale w Mińsku Maz. i w Wyszkowie.

Omawiając sprawy bieżące, Dyrektor poinformował, że prowadzone są rozmowy z przedstawicielami Departamentu Zdrowia w Banku Gospodarstwa Krajowego odnośnie propozycji ewentualnej pomocy w spłacie zobowiązań długoterminowych. Ponadto, Narodowy Fundusz Zdrowia wydał pozytywną opinię dla Wojewody w temacie przyznania Szpitalowi aparatów do diagnostyki obrazowej, o których była mowa na poprzednim posiedzeniu Zarządu. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Starosta Adam Lubiak poruszył temat zwiększenia miejsc parkingowych dla pacjentów, którzy korzystają z usług szpitala oraz przychodni. Starosta polecił, aby Dyrektor Szpitala w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału

Dróg Powiatowych rozważyli możliwość pozyskania dodatkowych miejsc parkingowych na terenie placówki za szlabanem od ul. Gdyńskiej.

Zarząd zobowiązał Dyrektora Szpitala do przygotowania informacji porównawczej wyniku finansowego za I półrocze w odniesieniu do aktualnej sytuacji finansowej na podstawie dostępnych mu danych.

Ad.5.2.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Grzegorz Krycki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie na lata 2023-2025. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.5.3.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Grzegorz Krycki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.6. WOZ

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Agnieszka Kibart przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego zmieniającej Uchwałę Nr LVI-528/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad. 7. WGN

Ad. 7.1.

Wicestarosta Piotr Borczyński omówił wniosek o ustalenie wysokości odszkodowania za grunt ew. nr 51/6 o pow. 0,0146 ha położony w obrębie 0009 Krawcowizna gm. Strachówka. Zarząd jednogłośnie zdecydował o wysokości odszkodowania w kwocie 25 zł za 1 m².

Ad. 7.2.

Wicestarosta Piotr Borczyński omówił wniosek o ustalenie wysokości odszkodowania za grunt ew. nr 87/8 o pow. 0,0045 ha położony w obrębie 0022 Zofinin gm. Strachówka. Zarząd jednogłośnie zdecydował o wysokości odszkodowania w kwocie 25 zł za 1 m².

Ad.8. PCPR

Ad.8.1.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski wraz z Zastępcą Agatą Żędzian-Andrzejczyk przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIX-544/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.8.2.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski wraz z Zastępcą Agatą Żędzian-Andrzejczyk przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie przyjęcia „Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2023-2025”. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.8.3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski wraz z Zastępcą Agatą Żędzian-Andrzejczyk przedstawili Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Wołomińskiego do roku 2025. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował dokument i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego

Ad. 9. KAW

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie upoważnienia do przeprowadzania kontroli w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wołomińskiego. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI-562/2023.

Ad.10. PCOM

Ad.10.1.

Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Markiewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kobyłce. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.10.2.

Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Markiewicz przedstawiła wniosek o zabezpieczenie środków w kwocie 9.000 zł na zakup odzieży ochronnej dla pracowników PCOM. Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak omówiła konieczność wprowadzenia w placówce Regulaminu w sprawie zasad przydzielania pracownikom odzieży ochronnej. Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek o zabezpieczenie kwoty 9.000 zł w budżecie na ww. cel.

Ad. 11. WEK

Ad. 11.1.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie określenia terenu działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołomiński. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad. 11. 2.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie utworzenia Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie z siedzibą w Markach i określenia jej zakresu działania. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad. 11.3.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak nakreśliła -w perspektywie kilku lat - zasady organizacji pomocy psychologiczno - pedagogicznej w powiecie wołomińskim w ramach pracy poradni psychologiczno - pedagogicznych prowadzonych przez Powiat. Najwięcej zmian wskazano w zakresie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Zielonce, która po uruchomieniu budynku w Ząbkach zmieni lokalizację i zostanie tam przeniesiona.

Ta perspektywa pozwoli na zburzenie dotychczasowej lokalizacji tej poradni w celu umożliwienia realizacji zadania rozbudowy Zespołu Szkół w Zielonce wraz z zaprojektowaną tam nową poradnią. Następnie, Naczelnik poinformowała, że po wybudowaniu nowej poradni psychologiczno - pedagogicznej w ramach rozbudowy szkoły zostanie z Ząbek spowrotem przeniesiona tam poradnia w Zielonce, a w Ząbkach zostanie uruchomiona wówczas czwarta poradnia zarządzana przez Powiat. W zakresie filii poradni uruchamianej w Markach, Naczelnik wskazała, że filia ta ze względów organizacyjnych oraz mając na uwadze zrównoważone rejony obsługi poradni zostaje przyporządkowana do Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Wołominie, również z uwagi na fakt, że poradnia w Zielonce prowadzi już filię PPP w Ząbkach. Rozwiązanie zaproponowane znajduje uzasadnienie do czasu utworzenia przez Powiat czwartej poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Ad. 12. WIA

Ad. 12. 1.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk wraz z Głównym Specjalistą Aleksandrą Rychlik przedstawiły wniosek o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji umowy dla zadania pn.: „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach zadania pn.: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach”. W trakcie prac projektowych wynikła konieczność wydłużenia procedury związanej z uzgodnieniem ekspertyzy pożarowej, poprzedzającej uzyskanie stanowiska Mazowieckiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej dla odstępstw w przedmiotowym budynku. Zarząd wyraził zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 31.12.2023 r.

Ad. 12. 2.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów i Administracji Elżbieta Kowalczyk wraz z Głównym Specjalistą Aleksandrą Rychlik przedstawiły wniosek o ujęcie zadania „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania pn.: Adaptacja budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 7A w Ząbkach” w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. Wartość zadania zgodnie z umową to 98.000,00 zł. Zarząd wyraził zgodę.

Ad.13. WDP

Ad.13.1.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zwiększenie środków na zadaniu o kwotę w wysokości 347 952,17 zł brutto, dotyczy zadania umowy nr 533.2022 z dnia 25.11.2022 r. nt.: Przebudowa DP Nr 4311W gm. Radzymin – Polski Ład – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.13.2.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie ewentualnej zmiany dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 4304W ul. Polnej w Cegielni, gm. Radzymin, które dotyczą wykonania peronu przystankowego oraz ciągu pieszo-rowerowego zamiast zatoczki autobusowej. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad.13.3.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Leszka 36-62 oraz 58/2 w Kobyłce o budowę przejścia dla pieszych na ul. Kazimierza Wielkiego. Zarząd jednogłośnie uznał wniosek za zasadny, wyrażając zgodę na budowę ww. przejścia dla pieszych wraz z jego oświetleniem.

Ad.13.4.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek Burmistrza Radzymina o budowę przejścia dla pieszych na ul. Polskiej Organizacji Wojskowej przy skrzyżowaniu z ul. Orła Białego w Radzyminie. Zarząd jednogłośnie uznał wniosek za zasadny, wyrażając zgodę na budowę ww. przejścia dla pieszych wraz z jego oświetleniem.

Ad.13.5.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak wraz z Zastępcą Agnieszką Kupiec przedstawili wniosek Burmistrza Miasta Ząbki w sprawie waloryzacji wysokości dotacji celowej zawartych w porozumieniu nr 031.66.2021 z 19.10.2021 r. (prace pielęgnacyjne przy drogach). Dotychczasowa wysokość dotacji w latach 2021-2028 wynosi łącznie 349.880 zł. Wysokość dotacji po uwzględnieniu wniosku w całości wynosi 439.868 zł, co oznacza zwiększenie dotacji o kwotę 89.988 zł. Zarząd nie podjął decyzji o zwiększeniu dotacji, pozostawiając przyjęte stawki bez zmian.

Ad.13.6.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o zwiększenie środków w kwocie 503.584,42 zł na zadanie „Rozbudowa Nr 4352W ul. Szerokiej w Kobyłce, gm. Kobyłka”. Wystąpiła konieczność wykonania robót zamiennych i dodatkowych, które

dotyczą m.in.: wykonania dwóch wyniesionych skrzyżowań zamiast skrzyżowań zwykłych, zamiany rodzaju nawierzchni chodników z kostki brukowej na płytki betonowe oraz wzmocnień miejscowych konstrukcji przy kanałach kanalizacji deszczowej. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Ad.13.7.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek o przeniesienie niezaangażowanych środków z roku 2023 na rok 2024:

- 1) 93.400,00 zł z zadania „Dokumentacja projektowa rozbudowy DP Nr 4333W wraz z rozbudową skrzyżowania w Międzyzlesiu (odc. 800 m) gm. Poświętne”;
- 2) 190.000,00 zł z zadania „Dokumentacja projektowa rozbudowy drogi powiatowej Nr 1811W w msc. Ludwinów gm. Dąbrówka”;
- 3) 28.317,00 zł z zadania „Projekt rozbudowy drogi powiatowej Nr 4303W ul. Weteranów w Radzyminie na odcinku od ronda Hallera do przejazdu kolejowego, gmn. Radzymin”;
- 4) 53.943,00 zł z zadania „Projekt drogi powiatowej nr 4302W ul. Wróblewskiego w Radzyminie od skrzyżowania z ul. Weteranów do przejazdu kolejowego, gm. Radzymin”;
- 5) 195.000,00 zł z zadania „Dokumentacja projektowa rozbudowy DP Nr 4343W w msc. Starowola, gm. Jadów.

Zarząd jednogłośnie zdecydował, aby niezaangażowane środki z roku 2023 przeznaczyć na zrealizowanie umów na zadania, które wymagają zwiększenia środków (o które Wydział występował do Zarządu).

Członek Zarządu Paweł Dąbrowski opuścił posiedzenie.

Ad.14. WKM

Ad.14.1.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Lipinki - Zagoścień - Helenów - Czarna - Wołomin - Kobyłka - Zielonka - Marki -Ząbki. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.2.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Radzymin, Dybów Kolonia, Wiktorów, Stary Kraszew, Nowy Kraszew, Dobczyn, Pasek, Klembów, Ostrówek, Lipka, Tuł, Szczepanek, Międzypole, Międzyłes, Dąbrowica, Wólka Dąbrowicka, Nowy Cygów, Poświętne. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.3.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Radzymin, Stary Dybów, Zwierzyniec, Emilianów, Wola Rasztowska, Roszczep, Krusze, Kozły, Wólka Kozłowska, Tuszcz. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.4.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Tuszcz, Jasienica, Miąse, Szczepanek, Międzypole, Międzyłes, Franciszków, Jaźwie, Borucza, Kąty-Wielgi, Kąty-Miąski, Kąty Czernickie, Strachówka. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.5.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Tuszcz, Pólko, Dziecioły, Stryjki, Kury, Białki - Piętcyzna, Białki, Krawcowizna, Równe, Księżyki, Strachówka, Jadwisin, Borki, Wójty, Jadów, Nowy Jadów, Letnisko Nowy Jadów, Borzyny,

Urle, Iły, Strachów. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.6.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Poświętne, Wola Ręczajska, Krubki Górki, Małków, Zabraniec, Ostrowik, Cięciwa, Majdan, Stare Lipiny, Wołomin. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.7.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Jadów, Mokra Wieś, Chrzesne, Postoliska, Tłuszcz, Jasienica, Miąse, Szczepanek, Tuł, Lipka, Krzywica, Stare Grabie, Duczki, Nowe Lipiny, Wołomin. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.8.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2024 na linii komunikacyjnej mającej przebieg Kuligów, Cisie, Józefów, Ostrówek, Kołaków, Guzowatka, Zawady, Radzymin, Ciemne, Helenów, Czarna, Wołomin. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad.14.9.

Wz. Sekretarza Powiatu – Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXIX-453/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wołomiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Ad. 15. Sprawy różne

Informacja o przeprowadzonych kontrolach w Starostwie oraz jednostkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Wołominie zostanie przedstawiona na następnym posiedzeniu.

Godz. zakończenia: 14:00

Protokołowała: /-/ Magdalena Olejasz

Zatwierdzono:

/-/ Adam Lubiak

/-/ Piotr Borczyński

Izabella Dziewiątkowska

/-/ Paweł Dąbrowski

/-/ Grzegorz Siwek